ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-103/00-05-16

12 сентября 2016 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<...>, рассмотрев дело № 1-10-103/00-05-16, возбужденное по признакам нарушения
АО «ЕВРАЗ ЗСМК» (место нахождения: Космическое шоссе, д. 16, г. Новокузнецк,
Кемеровская обл., 654043), ООО «ТК «ЕвразХолдинг» (место нахождения: ул.
Беловежская, д. 4, г. Москва, 121353), ПАО «Северсталь» (место нахождения: ул.
Мира, д. 30, г. Череповец, Вологодская обл., 162608), АО «Северсталь
Дистрибуция» (место нахождения: ул. Судостроительная, д. 17, г. Череповец,
Вологодская обл., 162603), ПАО «ЧМК» (место нахождения — ул. Павелецкая, 2-я, д.
14, г. Челябинск, Челябинская обл., 454047), ООО «Мечел-Сервис» (место
нахождения: ул. Мишина, д. 35, г. Москва, 127083) пункта 1 части 1 статьи 10 Закона
о защите конкуренции, выразившегося в установлении АО «ЕВРАЗ ЗСМК», ООО «ТК
«ЕвразХолдинг», ПАО «Северсталь», АО «Северсталь Дистрибуция», ПАО «ЧМК»,
ООО «Мечел-Сервис» монопольно высокой цены на стальные прутки для
армирования железобетонных конструкций в период с 01.04.2016 по 31.05.2016.,

УСТАНОВИЛА:

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела № 1-10-103/00-05-16 Комиссии
ФАС России необходимо получить дополнительные материалы и информацию.

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 1-10-103/00-05-16.

Назначить рассмотрение дела № 1-10-103/00-05-16 на «01» ноября
2016 года в «15» часов «00» минут по адресу: г. Москва, ул.
Садовая-Кудринская, д. 11, Зал коллегии.

ПАО «Северсталь» и ПАО «ЧМК» в срок до 28.09.2016 представить в
ФАС России заполненную анкету, данную в Приложении № 2 к
настоящему определению.

Явка лица (его законных представителей), в отношении которых возбуждено дело о
нарушении антимонопольного законодательства, и иных привлеченных к участию в
деле лиц (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть прошиты,
пронумерованы и заверены надлежащим образом.

Одновременно ФАС России сообщает, что в соответствии со статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление
по требованию антимонопольного органа в срок документов или иной
информации, необходимой для осуществления его деятельности, влечет
наложение административного наказания в виде штрафа.

Кроме того, не позднее 28.09.2016 ПАО «Северсталь» и ПАО «ЧМК» надлежит
представить в ФАС России по электронной почте yosipova@fas.gov.ru
запрашиваемую в настоящем определении информацию.